900109276_40776068

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва                       Дело № А40-101739/21-46-261

11 сентября 2024г.

Резолютивная часть определения оглашена 02 сентября 2024г.

Полный текст определения изготовлен 11 сентября 2024г.

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи Архипова А.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарём Лыковой Е.Е.,

рассмотрев в судебном заседании в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) ООО

ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР «ФЛАГМАН» (127015, МОСКВА ГОРОД, НОВОДМИТРОВСКАЯ

УЛИЦА, ДОМ 2, КОРПУС 1, ОГРН: 5137746099508, Дата присвоения ОГРН: 20.11.2013,

ИНН: 7715982750),

заявление конкурсного управляющего Пермогорского А.В. об освобождении его от

исполнения обязанностей конкурсного управляющего,

при участии: согласно протоколу судебного заседания,

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда г. Москвы от 31.01.2022 ООО ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР

«ФЛАГМАН» (ОГРН: 5137746099508, ИНН: 7715982750) признано несостоятельным

(банкротом), в отношении должника открыто конкурсное производство, конкурсным

управляющим утвержден Пермогорский Алексей Валентинович.

В судебном заседании подлежало рассмотрению поступившее в Арбитражный суд

города Москвы 28.06.2024 заявление конкурсного управляющего должника Пермогорского

Алексея Валентиновича об освобождении его от возложенных обязанностей конкурсного

управляющего в деле о банкротстве ООО ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР «ФЛАГМАН».

Изучив представленные в материалы дела доказательства, суд приходит к следующим

выводам.

 Согласно абзацу 8 пункта 1 статьи 20.3 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ

"О несостоятельности (банкротстве)" (далее - Закон о банкротстве) арбитражный
управляющий в деле о банкротстве имеет право подать в арбитражный суд заявление об

освобождении от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.

В соответствии со статьей 144 Закона о банкротстве, конкурсный управляющий

может быть освобожден арбитражным судом от исполнения возложенных на него

обязанностей в деле о банкротстве по его заявлению.

При таких обстоятельствах, суд полагает возможным освободить Пермогорского

Алексея Валентиновича от исполнения обязанностей конкурсного управляющего ООО

ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР «ФЛАГМАН».

Пунктом 2 статьи 144 Закона о банкротстве также установлено, что в случае
освобождения конкурсного управляющего от исполнения возложенных на него обязанностей

арбитражный суд утверждает нового конкурсного управляющего в порядке, установленном

пунктом 1 статьи 127 настоящего Федерального закона.

Согласно пункту 1 статьи 127 Закона о банкротстве при принятии решения о

признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства арбитражный суд
утверждает конкурсного управляющего в порядке, предусмотренном статьей 45 настоящего

Федерального закона, о чем выносит определение.

В силу пункта 6 статьи 45 Закона о банкротстве в случае, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения возложенных

на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного арбитражного

управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных управляющих не

представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение десяти дней с даты

освобождения или отстранения арбитражного управляющего, саморегулируемая

организация, членом которой являлся такой арбитражный управляющий, представляет в

арбитражный суд в порядке, установленном настоящей статьей, кандидатуру арбитражного

управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

До начала судебного заседания в материалы дела от Ассоциации СРО «ЦААУ»

поступило мотивированное заключение о соответствии кандидатуры арбитражного

управляющего  Перес Поповы Елизаветы Ориольевны требованиям, предусмотренным ст.

20, 20.2 Закона о банкротстве для утверждения в рамках настоящего дела в качестве

конкурсного управляющего, изъявившей согласие быть утвержденным арбитражным судом

в деле о банкротстве должника; обстоятельства, препятствующие ее  утверждению,

отсутствуют, кандидат изъявила согласие быть утвержденным конкурсным управляющим

должника.

В соответствии со ст. 45 Закона о банкротстве данная кандидатура подлежит

утверждению конкурсным управляющим, с вознаграждением в порядке ст. ст. 20.6, 59

указанного Закона.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20, 20.2, 32, 45, 144 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», ст.ст. 167-170, 176, 184-186, 223 АПК РФ, Арбитражный

суд города Москвы

О П Р Е Д Е Л И Л:

Освободить Пермогорского Алексея Валентиновича от исполнения обязанностей

конкурсного управляющего ООО ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР «ФЛАГМАН».

Утвердить конкурсным управляющим должника ООО ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР

«ФЛАГМАН» - Перес Попову Елизавету Ориольевну (член Ассоциации СРО «ЦААУ», ИНН

250808597280, адрес: 690016, г. Владивосток, ул. 40 лет ВЛКСМ, д.10, кв.15).

Обязать арбитражного управляющего Пермогорского Алексея Валентиновича в

течение трех дней с даты утверждения нового конкурсного управляющего передать Перес

Поповой Елизавете Ориольевне всю имеющуюся бухгалтерскую и иную документацию

должника, материальные и иные ценности должника. Акт приема-передачи представить в

суд.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

месячный срок со дня изготовления судебного акта в полном объеме.

Судья                                                                         А.А. Архипов